Муниципальное учреждение
«Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»
Приказ
29.12.2011                                 г. Константиновск                                      № 26/1

О стоимости муниципальных услуг

Для определения стоимости муниципального заказа на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам,
Приказываю:

1. Утвердить расчет стоимости муниципальных услуг, расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, расчет финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг по:

1.1. МБУК КРБ – приложение №1;
1.2. МБОУ ДОД КДШИ – приложение №2;
1.3. МБУК КРДК – приложение №3.
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего отделом культуры                                         О.Г.Сиволобова
Приложение 1
к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

от 29.12.2011 № 26/1
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновской районной библиотеке» им. Ф.П. Крюкова

на 2012 год
1. Финансовое обеспечение муниципального задания

ФОЗ = (РНЗусл1 + РНЗусл2) +РНЗох, где
ФОЗ – финансовое обеспечение муниципального задания;

РНЗуслi – расчетно-нормативные затраты на оказание i-той услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;
2464100 руб.=(1468000 руб.+561200 руб.)+416200 руб.+18700 руб.
2. Расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги:
РНЗуслi = СеУi*Оi, где

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той услуги;

Оi – объем задания по предоставлению i–той услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

РНЗусл1 = 319,13 руб.х 4600 = 1468000 руб.
РНЗусл2 = 8017,14 руб.х 70 мет.рек.= 561200 руб.
Расчет нормативной стоимости единицы 1 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ1 = НЗоп1 +НЗмз+ k1*НЗауп /Оi., где

НЗоп1 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗмз – нормативные затраты на приобретение материальных ресурсов, не относящихся к основным средствам, и медицинского инструментария (далее – материальные запасы);
НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

К1 – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 1-ой услуги;

О1 - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп1 = 1133500 руб.+100700 руб.+233800 руб./4600 чит.=319,13 руб.
Расчет нормативной стоимости единицы 2 услуги:

СеУ2 = НЗоп2 + k2*НЗауп /Оi., где

НЗоп2 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

K2 – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 2-ой услуги;

О2 - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп2 = 327400 руб.+233800 руб./70 мет.рек. = 8017,14 руб.
Приложение 2

к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

от 29.12.2011 № 26/1
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания в «Муниципальном образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей Константиновской детской школе искусств» на 2012 год
1. Финансовое обеспечение муниципального задания

.

ФОЗ =∑ РНЗусл1+ ∑РНЗох+∑Зцел-Впу , где

ФОЗ  -  финансовое обеспечение муниципального задания;

РНЗусл 1- расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

Впу – устанавливаемый муниципальным заданием размер выручки от предоставления услуг на платной или частично платной основе.

8411700 = 7015600 руб. + 300000 руб. + 1396100 руб.- 300000 руб.

2. Расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги:
РНЗуслi = СеУi*Оi, где

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той услуги;

Оi – объем задания по предоставлению i–той услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

РНЗуслi = 8769,50 руб. х 800 уч.= 7015600 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 1 услуги:

СеУ1 = (НЗоп1 + НЗауп) /Оi., где

НЗоп1 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

О1 - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗопi = (5178439 руб. + 1837161 руб.) / 800 уч. = 8769,50 руб.

Приложение 3

к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

от 29.12.2011 № 26/1
Расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновский районный дом культуры» на 2012 год
1. Финансовое обеспечение муниципального задания

ФОЗ = (РНЗусл1 + РНЗусл2 + РНЗусл3) + РНЗох + Зцел, где

РНЗусл1 – расчетно- нормативные затраты на оказание i-той услуги;

РНЗох – расчетно-нормативные затраты общехозяйственного назначения, прямо не влияющие на стоимость оказания единицы услуги, и включаемые в финансовое обеспечение задания общей суммой, независимо от объема муниципального задания, без распределения по предоставляемым учреждением услугам;

Зцел – капитальные и прочие затраты целевого назначения, включаемые в финансовое обеспечение муниципального задания общей суммой, без распределения по предоставляемым учреждением услугам.

8232500 = (3609400+1784500+997200) + 1570100 + 271300

2. Расчетно-нормативные затраты на оказание 1-ой услуги:
РНЗуслi = СеУi*Оi, где

СеУi – нормативная стоимость единицы i-той услуги;

Оi – объем задания по предоставлению i–той услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

РНЗусл1 = 4182,40 руб. х 863 участ. = 3609400 руб.
РНЗусл2 = 3569 руб. х 500 мер. = 1784500 руб.

РНЗусл3 = 10608,51 руб. х 94 конс. = 997200 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 1 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУi = НЗопi + ki*НЗауп /Оi., где

НЗопi – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

ki – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 1-ой услуги;

Оi - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп1 = 2105100 руб. + 0,53 х 2838437руб / 863 участ. = 4182,40 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 2 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ2 = НЗоп2 + k*НЗауп /О2, где

НЗоп2 – нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

K2 – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 2-ой услуги;

Оi - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп2 = 932954 руб. + 0,30 х 2838437руб / 500 мер. = 3569 руб.

Расчет нормативной стоимости единицы 3 услуги:

Нормативная стоимость единицы услуги определяется по формуле:

СеУ3 = НЗоп3 + k*НЗауп /О3., где

НЗоп3– нормативные затраты на основной персонал учреждения;

НЗауп  – нормативные затраты на административно-управленческий персонал (АУП) учреждения;

K3 – коэффициент отнесения затрат на АУП на нормативную стоимость 2-ой услуги;

О3 - объем задания по предоставлению i-того вида услуги в натуральном выражении (количество единиц услуги);

НЗоп3 = 486280,94 руб. + 0,18 х 2838437руб / 94 конс.= 10608,51 руб.